

یادداشت

<div><div> </div></div>	محمد بحرینیان، پژوهشگر توسعه در نامه‌ای به پزشکیان نسبت به انتصاب مدیران ناکارآمد هشدار داد	<div><div> </div></div>
خطر نااهلان		

شرق؛ یک پژوهشگر توسعه در نامه‌ای سرکشاده خطاب به رئیس جمهوری نوشت انتخاب افراد ناکارآمد و شعارزدگی در برنامه‌های اقتصادی، خطر جدی پیش‌روی کابینه چهاردهم است. محمد بحرینیان، صنعتگر و پژوهشگر توسعه، در نامه‌ای سرکشاده خطاب به مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری، نوشت: «کاندیداشدن جناب‌عالی در انتخابات ریاست‌جمهوری امسال، با تأکید بر نکاتی اساسی همچون به‌کارگیری نخبگان، متخصصان، تکیه بر شرافت و نگفتن دروغ –رویه‌هایی که در بیش از یک سده گذشته، به‌جز در چند دوره خاص و کوتاه در کشور مطرح نبود- امید و روح تازه‌ای را در جهت اصلاح مسیر اشتباه‌های گذشته در جامعه زنده کرد و دمید و نیک نیک‌نفسی، پاکدامنی و حمایت از محرومان در وجود شما بزبانند است و نقدی اگر باشد از سر خیرخواهی است». این پژوهشگر صنعت در ادامه نوشته است: «باید بگویم امروز ما هرچقدر از نفوذ دشمن و استعمار خارجی در کشور خود بیم داریم و آن را علیه منافع ملی و کشور خود می‌دانیم، باید به همان اندازه از دادن مسئولیت به افراد فاقد اهلیت نیز بیم داشته باشیم و از آن بپرهیز کنیم. برای اینکه راه‌های نفوذ دشمن خارجی را بیشتر لمس کنیم، پیشنهادهی می‌کنم دستور فرمایید دستورالعمل سازمان سیا را که در تاریخ ۲۶ می‌د۱۳۲۶، یعنی ۷۷ سال پیش، توسط این سازمان تدوین و با عنوان «Simple Sabotage Field Manual» در اختیار خائنان به سرزمین آبا و اجدادی هر کشوری قرار گرفت، برایتان ترجمه و جهت مطالعه در اختیارتان قرار دهند. این گزارش که از ۱۶ فروردین ۱۳۲۷ از طبقه‌بندی محرمانه خارج و در اینترنت در دسترس عموم مردم جهان قرار گرفت، به‌صراحت اعلام می‌کند که برای ایجاد خرابکاری در امور تصمیم‌گیری، جای افراد دانا و دانشمند را با افراد بدون اهلیت تعویض کنید و این‌گونه باید‌های ویرانی و تخریب را در یک کشور شکل دهید و قوام بخشید». بحرینیان همچنین تأکید کرده است: «تجربه نشان داده کشوری که توسعه‌یافتنه باشد و اقتصاد قوی نداشته باشد و دارای احزاب قوی و یکپارچه نباشد، به‌طور طبیعی گرفتار کلونی‌های سلخخته تصمیم‌گیری می‌شود. در این حالت در غیاب یک حزب مقتدر و سازمان‌یافته، باز هم به تجربه، مشاهده می‌شود که نقش شخصیت‌ها در تصمیم‌گیری‌های حیاتی برای گذر از انواع بحران‌ها، بسیار مهم و تأثیرگذار است». این کارشناس توسعه در ادامه نوشته است: «رئیس‌جمهور و سایر محترم، در دو نامه سرکشاده به جناب‌عالی که در همین روزنامه شرق چاپ شد و همچنین دو نامه سرکشاده به دو سلف‌ال‌خیر حضرت‌عالی در سال ۱۴۰۰، پیشنهادهایی را جهت عبور از بحران‌های فعلی کشور تقدیم نمودم. در این نامه‌ها درخواست کردم که اگر راه‌های اصولی گزینش و انتخاب افراد جهت پست‌های مهم تصمیم‌گیری در حاکمیت ایران قابل انجام نیست، حداقل در حضور جناب‌عالی، نخبگان ذی‌ربط و دارای اهلیت واقعی با افراد انتخاب‌شده برای هر وزارتخانه به مباحثه بنشینند تا بتوانید قضاوت کنید که آیا این افراد به لحاظ علمی و تخصصی برای آن میزها شایسته و صالح هستند یا خیر؟ این امری است که عمر انقلاب هم در ششم برقروره‌ام ۱۳۹۰ در جلسه با اعضای دولت مستقر بیان داشتند و توصیه کردند که وزرا در جمع عمومی و حتی رسانه‌ها در مباحثه با نخبگان و اساتید به توجیه تصمیم‌های خود بپردازند و اگر اشتباه کرده‌اند، اصلاح کنند. عمداً خواستم که این مرقومه بعد از رأی اعتماد وزرا منتشر شود، با توجه به برنامه‌های ارائه‌شده توسط وزرای اقتصادی حضرت‌عالی، باید بگویم که در این برنامه‌ها نشانی از ناآوری، تغییر و راهگشایی برای برن‌رفتن در معضلات پرشمار اقتصادی و صنعتی کشور وجود ندارد. کلی‌گویی و تکرار واژه‌های به ظاهر زیبا را ده‌ها سال است که در برنامه‌های افراد دوله‌های مختلف برای گرفتن رأی اعتماد از مجلس شاهد هستیم، بدون اینکه تحلیل و تبیین صحیح و راه‌حل مشخصی را برای حل مشکلات ارائه دهند و هنوز هم در بر همان پاشنه می‌چرخد. متأسفانه عده‌ای هم به‌سرعت قلم‌فرسایی درباره توانمندی فرد معرفی‌شده می‌نمایند که با واقعیت مطابقت ندارد. چالپوسی و مبالغه‌گویی عادت بخشی از جامعه ما شده است. در اقصیت بخش قابل توجهی از وضعیت دولت خطرناک و اضطراب‌آور فعلی، نتیجه ناتوانی تصمیم‌گیری برخی از وزرای قبلی است که اهلیت حرفه‌ای را برای ستمی که انتخاب شدند نداشتند. اگر برنامه‌های ارائه‌شده را با برنامه‌های وزرای دولت‌های پیشین مقایسه کنید، عبارت‌ها و واژه‌های مشابه عمل‌ننده بسیاری را می‌یابید». او همچنین توضیح داده است: «امروز کشورمان با معضلات مهم اقتصادی فراوانی روبه‌رو است که اگر برای این موضوع چاره‌ای نیندیشید، آفق سختی را فراروی ما قرار می‌دهد. باین‌حال، با توجه به محدودیت‌های جناب‌عالی در انتخاب افراد، حداقل در جهت حل بهتر معضلات و مشکلات پیش‌روی کشور، چند پیشنهاد خدمتان ارائه می‌دهم:

- توقف رویه دستکاری آمار و اطلاعات و مخفی‌کاری و پنهان‌کاری آنها در کشور، تا از این طریق اهل خرد و دانایی بتوانند به‌طور منظم و شفاف در جریان داده‌ها و شاخص‌های واقعی کشور قرار گیرند و به‌طور عملی نظارت‌های تخصصی و مدنی در جهت حل مشکلات کشور اعمال شود. مصادیق فراوان است، تنها به دستور عدم انجام سرشماری سال ۱۴۰۰ اشاره می‌کنم و همچنین عدم انتشار کامل نتایج سرشماری سال ۱۳۹۵.
- حال که وزرا برگزیده شده است، جهت رفع کاستی‌ها، ضعف‌ها و محدودیت‌های هر تصمیم مهم، پیشنهاد می‌شود جناب‌عالی سازوکاری را طراحی کنید که در هر حیطه تخصصی، دو یا سه خُربه با اهلیت علمی و تجربی و با عدم اشتها به فساد و همچنین اشتها به حریّت و آزادی و ترجیح منافع ملی به منافع فردی و گروهی، قبل از اعلام یا ابلاغ این تصمیم‌ها، این تصمیم‌ها دیده و اعلام شود و این‌گونه از منساکت و ذخیره دانایی کشور بهره‌مند شوید. در سه دولت پیش از جناب‌عالی، تصمیم‌های مقطعی، اشتباه و بدون بررسی کارشناسی دقیق گرفته می‌شد که همواره با موانع متعددی روبه‌رو می‌گردید و دیدیم که هر بار با تغییر آن تصمیم‌ها، اعتبار دولت نزد جامعه خدشدار می‌شد.
- در نهایت اگر تیم فعلی جهت گفت‌وگو در دانشگاه‌ها دعوت شدند، مانند گذشته به صورت مونولوگ (یک‌طرفه) ظاهر نشوند و حضور آنها در دانشگاه‌ها و مراکز علمی، مبنی بر گفت‌وگوهای نادرش باشد».

ارزیابی محسن بهرام غفاری، پژوهشگر مرکز تحقیقات راه و شهرسازی، از مصوبه جلوگیری از ساخت استخر در منازل

مقررات اشتباهی



شرق: آمارهای وزارت کشاورزی و وزارت نیرو نشان می‌دهد بین ۷۵ تا ۹۰ درصد منابع آب کشور در بخش کشاورزی مصرف می‌شود و فقط حدود هشت درصد منابع آب در بخش خانگی و شرب استفاده دارد. گذشته از این، گزارش شرکت آب و فاضلاب کشور حاکی از آن است که حدود ۳۰ درصد آب لوله‌کشی در شبکه توزیع هدر می‌رود؛ البته اگر از هدررفت آب در آبیاری فضای سبز شهری چشم‌پوشی کنیم، باین‌حال، شهرداری با آدرس غلط و به بهانه صرفه‌جویی در مصرف آب اعلام کرده که دیگر مجوز احداث استخر در ساختمان‌های مسکونی را نمی‌دهد. محسن بهرام‌غفاری، پژوهشگر مرکز تحقیقات راه و شهرسازی، به «شرق»

می‌گوید: شهرداری نه‌تنها نتوانسته سرانه فضای ورزشی در محلات شهری را ارتقا دهد، بلکه می‌خواهد جلوی احداث استخر در اماکن خصوصی را بگیرد؛ آن‌هم درحالی‌که می‌توانست به‌جای

این کار زندگان را ملزم به بازچرخانی آب استخر و استفاده مجددی آن در مصارف خانگی کند.

مصوبه شهرداری غیرکارشناسی است

یوریا یادداشت پژمان جوزی، رئیس انجمن صنفی صنعت ساختمان، درباره ابلاغ جلوگیری از صدور مجوز احداث استخر در ساختمان‌های مسکونی در مناطق ۱ تا ۲۲گانه از طرف شهرداری تهران، محسن بهرام‌غفاری، از پایه‌گذاران مقررات ملی ساختمان، در این زمینه به «شرق» گفت: به نظر می‌رسد این ابلاغیه که در آن گفته شده این ممنوعیت با هدف مدیریت مصرف آب و کم‌کردن حجم فاضلاب برقرار شده و بعد از تدوین ضوابط لازم در مورد استخرهای خصوصی رفع خواهد شد، گرچه با حسن نیت انجام شده، اما از پشتوانه مطالعات کافی برخوردار نبوده است. این چهره دانشگاهی توضیح داد: هیچ آمار قابل اطمینانی از اینکه استخرهای مجتمع‌های مسکونی تهران چه اندازه به مصرف سرانه شهر اضافه کرده یا بار اضافی روی شبکه دفع فاضلاب می‌گذارد، وجود ندارد. یک استخر متوسط با حجم آتگیری صد مترمکعب حدود ۳۰۰ مترمکعب آب دورریز کامل دارد، به‌علاوه نیاز روزانه به حدود یک تا دو مترمکعب آب جایگزین تبخیر سطحی و رطوبت بدن شناگران که جمعا کمی بیش از دو مترمکعب در روز است؛ این رقم یعنی مصرف آب روزانه هشت نفر در روز یا مصرف روزانه دو آپارتمان در یک مجتمع مثلاً ۳۰ واحدی. ضمناً آب و سیساب تصفیه‌شده استخرها از آب‌های پاکیزه محسوب می‌شود، به قسمی که اشخاص مجازند در آن غوطه‌ور شوند و جز برای شرب برای بسیاری مصارف دیگر قابل بازیافت است. اگر باکتری‌ها و کلر آزاد آن کنترل شود، برای مصارفی مثل شست‌وشوی محوطه و کف‌ها و حتی اگر جایی کارواش داخلی داشته باشند برای نشستن‌وشوی اتومبیل هم قابل استفاده است. حتی می‌توانند مخدب ذخیره مطمئنی برای تأمین آب آش‌نشان در مواقع اضطراری باشد. نکته دیگر اینکه اگر قرار باشد سیستم‌ها را براساس میزان مصرف آب و انرژی آنها در ساختمان منع کنند، باید خیلی چیزها را در ساختمان منع کنند که مقررات ملی ساختمان بنابر ملاحظات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی این کار را نمی‌کند. مثلاً مصرف انرژی انواع چیلرهای خورجینی و اسکورویا بسلیت‌ها یا کولر آبی خیلی بیشتر از چیلر جذبی است، اما نمی‌شود استفاده از آنها را صرفاً به این دلیل منع کرد و فقط استفاده از چیلر جذبی را مجاز دانست و بسیاری موارد دیگر، چون برخی ملاحظات دیگر اجازه این کار را نمی‌دهد. علاوه‌براین، حالا درباریه صرفه‌جویی در مصرف آب استخر ما خبر نداریم که تا ۷۰۰ سال دیگر که قرار است یک ساختمان عمر کند، وضعیت آب و انرژی و سیستم‌ها چه خواهد شد. همیشه هم قرار نیست خشک‌سالی باشد؛ از کجا می‌دانیم وضعیت بارندگی‌ها و آب در ۶۰، ۷۰ سال بعد چطور خواهد بود که از حالا جلوی ساخت استخر را بگیریم؟ شدنی هم نیست. خب مردم بعد از گرفتن پان کار در آن استخر می‌سازند.

مانع تراشی شهرداری برای توسعه اماکن تفریحی و ورزشی

این پژوهشگر همچنین تأکید می‌کند: «مطلب مهم دیگر، همان‌طور که آقای جوزی هم اشاره کرده بود، این است که در خیلی از موارد، برای افراد مسن یا کسانی که دچار معلولیت جسمی و بعضی معلولیت‌های ذهنی هستند یا کسانی که نیازمند توان بخشی بعد از جراحی‌های خاص هستند، استفاده از آب استخر یک تجویز طبی جسمی و روانی ضروری است که اگر در محل سکونت‌شان انجام نشود باید با مشکلات و هزینه زیاد به استخرهای عمومی که بسیار کم‌تعداد هستند، برده شوند. ضمن اینکه بسیاری از خانواده‌ها شنا را از ورزش‌های توصیه‌شده در اسلام می‌دانند و ترجیح می‌دهند بایوان، کودکان و نوجوانان خانواده به‌جای رفتن به استخرهای عمومی، به هزینه خود در محیط خصوصی از این امکان برخوردار شوند. استخر شنا نه‌تنها برای معلولان، بلکه برای عموم مردم یک وسیله تفننی نیست، بلکه یک نیاز ورزشی و تفریحی سالم و ضروری است». غفاری در ادامه به بیان اینکه ساخت اماکن ورزشی جزء وظایف شهرداری‌هاست، می‌گوید: «حالا نه‌تنها شهرداری در تأمین سرانه ورزشی مورد نیاز شهروندان موفق نبوده است، بلکه هیچ منطقی تأیید نمی‌کند جلوی عده‌ای از شهروندان هم که می‌خواهند به هزینه شخصی در محل زندگی خود چنین امکاناتی را برای خانواده‌هایشان فراهم کنند، گرفته شود». او همچنین اظهار می‌دهد: «موضوع دیگر، ادعای شهرداری است که می‌خواهد ضوابط و مقررات استخر خصوصی را تدوین کند. نخست اینکه،

ارزیابی محسن بهرام غفاری، پژوهشگر مرکز تحقیقات راه و شهرسازی، از مصوبه جلوگیری از ساخت استخر در منازل

تمام ضوابط و مقررات معماری و فنی و تاسیساتی احداث و استفاده از استخر در محث‌های چهار، ۱۴ و ۱۶ مقررات ملی ساختمان و مجموعه استانداردهای ملی ۱۱۴۰۲ در ۸ شماره درج شده و به‌طور دوره‌ای به‌روزی می‌شود و نیازی به اقدام شهرداری نیست. دوم اینکه شهرداری‌ها از نظر قانونی مرجع مسئول تدوین ضوابط و مقررات فنی اجزای ساختمان نیستند، بلکه از زمان تصویب قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان، این وظیفه به وزارت راه و شهرسازی و با تصویب هیئت وزیران واگذار شده و جزئیات بیشتر هم در استانداردهای اجباری آمده است. حتی خود شهرداری‌ها در ماده ۳۴ قانون نظام مهندسی مکلف به رعایت ضوابط

و مقررات ملی ساختمان هستند، نه واضح آن. ساخت‌وساز مغایر با اصول شهرسازی یا با اصول فنی و بهداشتی‌که در تبصره‌های یک و چهار ماده ۱۰۰ قانون شهرداری‌ها مسئولیت تشخیص آن به شهرداری‌ها داده شده نیز به معنای مخالفت با اصول شهرسازی است که در طرح‌های جامع و تفصیلی توسط شورای‌عالی شهرسازی و کمیسیون ماده ۵ تعیین شده یا مغایرت با اصول فنی و بهداشتی‌که در مقررات ملی ساختمان الزام شده و خود شهرداری مجاز به وضع آنها نیست و فراتر این، نه شورای‌عالی شهرسازی و معماری مسئول تصویب اصول فنی و بهداشتی ساختمان است و نه مقررات ملی ساختمان مجاز به وضع اصول شهرسازی است و در صورت اقدام مصوبه‌ای فراقانونی محسوب می‌شود و لازم‌الاجرا نیست».

شهرداری نهاد ناظر بر مصرف آب و انرژی نیست

این استاد دانشگاه تأکید می‌کند: «شهرداری‌ها مسئول نظارت بر صرفه‌جویی در مصرف آب و انرژی نیستند و حتی به فرض ضرورت، این امور دستگاه‌های اجرایی مسؤل خود را دارند. بنابراین بهتر است به‌جای واردشدن در این امور فراقانونی، رعایت ضوابط شهرسازی و مقررات ملی ساختمان و استانداردها را در زمان تصویب نقشه‌ها و در نظارت بر عملیات ساختمانی در چارچوب یک نظام کنترل ساختمان کارآمد کنترل کنند. نبودن چنین نظام کارآمدی باعث می‌شود ضوابط فنی و مهندسی، علمی‌نرم‌وجود این‌همه مهندس کارآمد، یک ضعف جدی محسوب می‌شود و شورویخانه عموماً صوری است که قصور دولت و سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان در این زمینه کمتر از شهرداری‌ها نیست. نکته‌ای را هم درباره سخنان آقای جوزی اضافه کنم که واکنش ایشان به عنوان یک همکار مهندس به یک تصمیم فراقانونی در حوزه مهندسی و در بخش مهم ساختمان و شهرسازی اقدامی مسئولانه است، اما در ۳۰ سال گذشته متأسفانه بسیار کم شاهد چنین واکنش‌هایی از ناحیه حرفه‌مدان نسبت به دستورات خارج از اختیار دستسگاه‌ها بوده‌ایم؛ واکنش از طرف نمایندگان مردم تهران در شورای اسلامی شهر و ۳۰ نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در ناهنجاری‌های متعدد و تجاوز آشکار به حقوق قانونی شهروندان تهرانی است». به گفته این پژوهشگر: «نتیجه این بی‌تفاوتی نسبت به نقض قانون هم می‌شود این وضعیت ترافیک و هوا، آب و امنیت اجتماعی و به قول دکتر کاشانی، این شهرسازی توحش آمیز. این نقد بیش از همه متوجه ما مهندسان است. سازمان نظام مهندسی ساختمان که به وسیله مؤسسانشان برای اصلاح این‌گونه انحراف‌ها و تکجایی از حقوق منفعت عامه در قبال تصمیمات ناموجه تصمیم‌گیرندگان تأسیس شده بود، عموماً تا به‌حال به پیش‌رفتش در بی‌تفاوتی نسبت به اصول شهرسازی و مهندسی و رعایت موازین رفتار حرفه‌ای از دستگاه‌های اجرایی بازپس نماند؛ به‌جز در مورد حق‌الزحمه و این‌گونه منافع صنفی که لحظه‌ای از آن غفلت نداشتیم». بهرام غفاری همچنین با ذکر خاطره‌ای گفت: «ما به‌همراه مهندس رضا هاشمی (معاون شهرسازی و معماری مرحوم مهندس کاروفی، وزیر مسکن و شهرسازی) دیداری با دبیرکل مؤسسه سلطنتی معماران ایرلند (آ.آ.ای.آی) داشتیم. آقای هاشمی سیستم ضوابط و مقررات شهرسازی و معماری ما و نظارت بر آن را که دولتی است توضیح داد. دبیرکل مؤسسه ایرلندی گفت مؤسسه ما و اعضای آن طرح‌های عمومی و توسعه‌های حوزه فعالیت خود را تحت پایش دارند. چنانچه مواردی مغایر با اصول شهرسازی یا معماری مشاهده کنند، در نشریه مؤسسه طرح می‌کنند. آقای هاشمی پرسید ضمانت اجرای این توصیه‌ها چیست؟ ایشان پاسخ داد، هیچ، اما چنانچه شهرداران و دولت مرکزی به توصیه‌های تخصصی ما عمل کنند و اشکالی بروز کند، می‌توانند در شوروها و پارلمان و دادگاه به‌راحتی از خود دفاع کنند؛ اما اگر عمل نکنند عبور آنها از مراجع پاسخ‌خواهی و استیضاح بسیار دشوار خواهد بود و برای همین معمولاً عمل می‌کنند. مؤسسه‌های حرفه‌ای در طول تاریخ دارای مرجعیت و اعتبار درون‌رویزا شده‌اند. حالا انجمن‌های تخصصی حرفه‌ای ایران و اعضای شوروهای شهر هم با ایفای نقش درست اجتماعی خود می‌توانند اعتبار اجتماعی برای خود و حرفه خود کسب کنند. کسی که به خود و حرفه‌اش احترام نمی‌گذارد، نمی‌تواند از جامعه و دولت و شهرداری انتظار احترام داشته باشد». این عضو هیئت‌علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در پایان تأکید کرد که نهاد‌های عمومی مانند شهرداری نیز در موضوع‌های این‌چنینی بایسته است که از مشورت با جوامع ذی‌نفع نظیر انجمن‌های حرفه‌ای شناسنامه‌دار و تخصصی معتبر بخش صنعت ساختمان و سازمان‌های حرفه‌ای دیگر که نظارتی درباره موضوعات حساس عمومی دارند، بهره بگیرند و به تصمیمات کارشناسی همکاران خود در ستاده‌ای اداری بسنده نکنند.

خصوصی سازی، بهمن‌موتور را از زیان‌دهی نجات داد

هزارو ۶۶۸ نفر نیروی انسانی داشت و این رقم طی هشت سال به هفت‌هزارو ۳۶۶ نفر افزایش یافت و شرکت بهمن‌موتور را چهل‌وششمین شرکت برتر ایران از نظر رشد اشتغال‌زایی کرده است. این گروه توانست با افزایش ظرفیت تولید و دورشدن از محدودبودن طیف تولید خودروهای مختلف، طیف متنوعی از محصولات تجاری و سواروی شامل سواری سدان و SUV، تجاری باری، موتورسیکلت و اتوبوس شهری و… را برای بازار بزرگ، بهمن به دلیل خصوصی‌شدن توانست با پایبندی به ارزش‌هایی همچون خلاقیت و کار مؤثر، توانمندترین نیروهای انسانی را از مونتاژ تا طراحی استراتژی به کار گیرد، چون دیگر ساختار دولتی نداشت و توانست امکان استفاده از همه ظرفیت‌ها را در کوتاه‌ترین مدت ممکن فراهم کند و تقاضای سراسر سایش‌شده‌های ابلاغی دستگاه‌های دولتی نبوسد، بلکه هدف تولید بود و بس و عملاً توانست بالاترین بازدهی را در راستای حفظ منافع سهامداران خود به دست آورد. این مجموعه، نیروی انسانی خود را با آموزش‌های سازمانی و حین خدمت به‌روز می‌کند و سیستم کنترل و ارزیابی کارکنان به‌طور مرتب انجام می‌شود. عملکرد چند سال اخیر گروه بهمن نشان می‌دهد این شرکت توانسته با اتکا بر سهامداران حرفه‌ای و خصوصی‌سازی واقعی، تبدیل به یک شرکت قدرتمند بشود؛ به‌طوری که گروه بهمن جزء معدود شرکت‌های سودده خودروسازی در سال‌های اخیر است و در مجمع عمومی ماه گذشته این شرکت توانست سود نقدی به سهامداران این شرکت را تقسیم کند.

آمارهای توسعه‌ای از آخرین وضعیت گروه بهمن

دامنه فعالیت گروه بهمن فقط در پایتخت نیست و کارخانه‌هایی در قزوین، تبریز و ساوه نیز فعالیت دارند. مساحت کارخانه گروه بهمن‌موتور در ابتدای خصوصی‌سازی ۲۵ هکتار بوده و درحال‌حاضر با ایجاد برنامه‌های توسعه‌ای و تنوع در محصولات فضای فیزیکی بهمن‌موتور

خبر

قطع ناگهانی مستمری ۱۳هزار معلول

شرق: مستمری ۱۳ هزار معلول مددجوی بهزیستی قطع شده است و سازمان هدفمندی یارانه‌ها و سازمان بهزیستی در پاسخ به این موضوع، توب قصور را به زمین یکدیگر پاس‌کاری می‌کنند. درحالی‌که انواع و اقسام رانته‌های مختلف در اقتصاد کشور توزیع می‌شود و برخی دهک‌های برخوردار همچنان یارانه دریافت می‌کنند، دولت در اقدامی عجیب مستمری ۱۳ هزار معلول زیر پوشش سازمان بهزیستی را قطع کرده است. بهروز مروتی، فعال حقوق معلولان، با اعلام خبر قطع مستمری ۱۳ هزار معلول و مددجوی بهزیستی به اینلنا گفته است: «در اقدامی غیرمنتظره و نگران‌کننده، مستمری حدود ۱۳هزار مددجوی سازمان بهزیستی که حدود ۶۰ درصد آنها را معلولان تشکیل می‌دهند، قطع شده است. دیوان محاسبات اواخر اردیبهشت قول داده بود که از خردادماه این افراد به چرخه حمایتی برمی‌گردند که به‌تازگی متوجه شدیم سازمان هدفمندی قصد به چرخه اضافه‌کردن این تعداد را ندارد». او همچنین توضیح داد: «این بحران که در پی واگذاری مسئولیت پرداخت مستمری‌ها از ابتدای سال به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها براساس بند ۸ تبصره ۸ قانون بودجه ۱۴۰۳ ایجاد شده، زندگی هزاران خانواده را با چالش جدی روبه‌رو کرده است و این وضعیت دسترسی این‌افراد به خدمات بهداشتی، درمانی و آموزشی را با مشکل مواجه کرده و در نتیجه کیفیت زندگی آنها به‌شدت کاهش خواهد یافت». از آن سو تسنیم نوشته است که اعتبار مصوب مستمری‌بگیران سازمان بهزیستی در جدول ۱۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ مبلغ ۲۳.۴ هزار میلیارد تومان است که با وجود عدم تحقق نیمی از منابع هدفمندی و صراحت بند (۲) تبصره ۸ قانون بودجه ۱۴۰۳ مبنی‌بر پرداخت مصارف هدفمندی به نسبت وصولی منابع آن، اما در پنج ماه گذشته مبلغ ۱۰۰۴ هزار میلیارد تومان معادل ۱.۵ درصد سهم مصوب پرداخت شده است. بر این اساس اعتبارات سازمان بهزیستی حتی مازاد بر سهم مصوب نیز پرداخت شده آن هم در شرایطی که سازمان هدفمندی به‌شدت در مضیقه مالی است. لازم به ذکر است پرداخت تسلیف توسط سازمان هدفمندی هم تکلیف قانون بودجه سال گذشته است که در بند ۲ تبصره ۸ تصریح شده و بر این مبنا، ضمن شفاف‌سازی پرداخت، باعث می‌شود مستمری مذکور به موقع و بدون کم و کاست به دست ذی‌نفع نهایی برسد.»

افزایش قیمت نفت

قیمت‌های جهانی نفت خام به دلیل ترس از تشدید تنش در خاورمیانه و انتظارها برای کاهش نرخ بهره در آمریکا افزایش یافت. به گزارش اینلنا از خبرگزاری رویترز، قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه (پنجم شهریور) به دلیل سرایت جنگ غزه به دیگر بخش‌های منطقه خاورمیانه و در پی آن احتمال مختل‌شدن عرضه نفت در این منطقه افزایش یافت. این درحالی است که نزدیک‌شدن به زمان آغاز روند کاهش نرخ بهره آمریکا، چشم‌انداز اقتصاد جهانی و تقاضای سوخت را افزایش داد. قیمت نفت خام شاخص سنت دریای شمال در معاملات دیروز با برنت ۵۶ سنت یا ۰.۷ درصد افزایش به ۷۹ دلارو ۵۸ سنت به ازای هر بشکه رسید. نفت خام شاخص دلیویت‌آی آمریکا با ۵۷ سنت یا ۰.۷۵ درصد افزایش به ۷۵ دلارو ۴۰ سنت برای هر بشکه رسید. کلوبین وونگ، تحلیلگر ارشد بازار در مؤسسه اوای‌ان‌دی‌ای مستقر در سنگاپور، در این‌باره گفت: عوامل ریسک ژئولیتیک احتمالاً به‌طور قابل توجهی بر بازار نفت تأثیر خواهند گذاشت. هر دو شاخص نفتی در معاملات روز جمعه (دوم شهریور) پس از اینکه جمع یاپول، رئیس بانک مرکزی ایالات متحده آمریکا، آغاز روند کاهش نرخ بهره را تأیید کرد، بیش از دو درصد رشد کرد. تحلیلگران بانک استرالیایی ANZ) در یادداشتی گفتند: چشم‌انداز تسهیل سیاست پولی باعث تقویت احساسات در کل سید کالایی شد. به گفته این بانک استرالیایی، قیمت نفت هفته گذشته کاهش یافت؛ زیرا چشم‌انداز ضعیف اقتصادهای بزرگ بر تقاضای سوخت تأثیر گذاشته است.